[image: image1.jpg]

	ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от
	05.03.2009
	№
	18

	р.п. Арти

	О Положении «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным Законом от 19.12.2008 г. № 134-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Артинские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию (Батуев М.С.).
Глава Артинского городского округа                                    А.А. Константинов
СОГЛАСОВАНИЕ

Решение Думы Артинского городского округа

«О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или)  пользование субъектам  малого и среднего предпринимательства»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заведующий юридическим отделом
	Козлов С.В.

Разослано:  5 экз.

в дело – 2

КУИ – 1

Редакция газеты – 1

Прокуратура - 1

Исп.: Мозговая Т.П.
тел.: 2-11-46

Утверждено

решением Думы

Артинского городского округа

от 05.03.2009 г. № 18
Глава Артинского городского округа

А.А. Константинов
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ  И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ  И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Артинского городского округа, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее «перечень»).

1.2. Функциональным органом Артинского городского округа, уполномоченным на формирование, ведение и опубликование «перечня», является Комитет по управлению имуществом Артинского городского округа.
          II. Порядок формирования, ведения и опубликования перечня
2.1. «Перечень» имущества и все изменения и дополнения к нему утверждается Постановлением Главы Артинского городского округа.

2.2. Включению в «перечень» подлежит имущество, составляющее муниципальную казну Артинского городского округа, свободное от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, которое по своему назначению может быть использовано субъектами малого и среднего предпринимательства для осуществления их уставной деятельности и не востребованное органами местного самоуправления и муниципальными предприятиями Артинского городского округа для реализации своих полномочий.

2.3. Дополнения в утвержденный «перечень» вносятся при передаче в казну Артинского городского округа объектов, не обремененных правами третьих лиц.

2.4.   Основанием для исключения имущества из «перечня» является:

2.4.1. списание имущества в установленном порядке;

2.4.2. изменение количественных и качественных характеристик такого имущества, в результате которых оно становится непригодным для использования по первоначальному назначению;

2.4.3. принятие Думой Артинского городского округа решения о передаче  такого имущества в государственную собственность;

2.4.4. потребность в таком имуществе у органов местного самоуправления или муниципальных предприятий  для реализации своих полномочий и уставных целей.

2.5. Ведение «перечня» осуществляется Комитетом по управлению имуществом Артинского городского округа на бумажном и электронном носителях путем внесения сведений по следующей форме:

	№

п/п
	наименование
	адрес
	площадь
	пользователь
	номер договора,

срок
	основание включения в перечень
	 примечание

2.6. «Перечень» и все изменения и дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в газете «Артинские вести» в течение семи дней с момента утверждения «перечня» или внесения изменений в него.